

# Постановление Администрации Алтайского края от 21.06.2007 N 277 (ред. от 15.03.2017) "Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты вознаграждения приемным родителям в Алтайском крае"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 26.12.2019

Дата сохранения: 26.12.2019

### АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2007 г. N 277

## ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ПРИЕМНЫМ РОДИТЕЛЯМ В АЛТАЙСКОМ КРАЕ

Список изменяющих документов (в ред. Постановлений Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189, от 26.08.2014 N 407, Постановления Правительства Алтайского края от 15.03.2017 N 80)

В целях развития семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, развития института приемных семей в Алтайском крае, сокращения числа воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, постановляю: (в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 15.03.2017 N 80)

- 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях выплаты вознаграждения приемным родителям в Алтайском крае. (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)
  - 2. Действие норм Положения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.
  - 3. Утратил силу. Постановление Правительства Алтайского края от 15.03.2017 N 80.

Глава Администрации Алтайского края А.Б.КАРЛИН

Утверждено Постановлением Администрации края от 21 июня 2007 г. N 277

# ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ПРИЕМНЫМ РОДИТЕЛЯМ В АЛТАЙСКОМ КРАЕ

Список изменяющих документов (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)

- 1. Настоящее Положение устанавливает порядок назначения и выплаты вознаграждения приемным родителям в Алтайском крае. (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)
- 2. Право на получение вознаграждения имеет один или оба приемных родителя (в определяемой ими пропорциях), создавших в соответствии с действующим законодательством приемную семью. (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)



В случае передачи на воспитание в приемную семью двух и более детей вознаграждение начисляется за каждого ребенка, переданного в семью. (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)

3. Для назначения и выплаты вознаграждения в орган местного самоуправления муниципального района, городского округа представляются следующие документы: (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)

договор о приемной семье, заключенный между органом местного самоуправления муниципального района, городского округа и приемными родителями; (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)

заключение психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии отклонений в развитии приемного ребенка);

удостоверение об инвалидности ребенка, экспертное заключение Государственной службы медико-социальной экспертизы (в случае воспитания в приемной семье ребенка-инвалида).

- 4. Документы, необходимые для начисления вознаграждения приемным родителям, могут быть представлены в подлинниках или в копиях, удостоверенных надлежащим образом. (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)
- 5. Решение о назначении вознаграждения приемным родителям принимается руководителем органа местного самоуправления муниципального района, городского округа по месту жительства приемных родителей в десятидневный срок со дня поступления документов. (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)
- 6. Выплата вознаграждения производится органом местного самоуправления муниципального района, городского округа по месту постоянного проживания приемной семьи ежемесячно. (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)
- 7. Выплата вознаграждения приемным родителям прекращается в случае расторжения договора о приемной семье на воспитание в семью. (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)
- 8. Средства на выплату вознаграждения приемным родителям предоставляются в виде субвенций местным бюджетам муниципальных районов и городских округов из краевого бюджета. (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 04.05.2010 N 189)

